



COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇO								
CÓDIGO	COMP. 08						Unidade:	UN
SERVIÇO	POÇO DE VISITA TIPO 01 - Ø 600: BLOCO ESTRUTURAL 1,40X1,84X1,90M COLETOR SIMPLES D=0,60 M BASE CONC FCK=25MPA INCL FORN TODOS MATERIAIS							
1. MÃO DE OBRA	ITEM	FORTE	CÓDIGO	CATEGORIA PROFISSIONAL	QUANT	U N	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
								0,00
								0,00
								0,00
TOTAL 1 - MÃO DE OBRA								0,00
2. EQUIPAMENTOS	ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT	U N	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
								0,00
								0,00
								0,00
TOTAL 2 - EQUIPAMENTOS								0,00
3. MATERIAL	ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT	U N	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
								0,00
								0,00
								0,00
TOTAL 3 - MATERIAL								0,00
4. OUTROS CUSTOS	ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT	U N	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	4.1	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	0,9077	M3	472,79	429,15
	4.2	SINAPI	89472	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF 12/2014	10,9018	M2	97,80	1.066,20
	4.3	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2017	2,9204	M2	93,18	272,12
	4.4	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	0,2016	M3	346,70	69,89
	4.5	SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF 08/2019	0,7972	M3	608,08	484,76
	4.6	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	1,1093	M3	154,48	171,36
	4.7	SINAPI	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	0,0984	M3	428,15	42,13
	4.8	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PR ESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	19,6756	M2	36,72	722,49
	4.9	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	7,7100	KG	15,68	120,89
	4.10	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 06/2017	25,5000	KG	14,09	359,30
TOTAL 4 - OUTROS CUSTOS								3.738,29
TOTAL	CUSTO TOTAL (1 + 2 + 3 + 4) - SEM BDI							3.738,29

Pv = 1,84 x 1,40M

FERRO-RESUMO P/TAMPA DE PV		
Ø	CA - 50	
	COMPR. (m)	PESO (kg) + 15%
8,0mm²	17,50	7,71
10,0mm²	39,40	25,50
TOTAL		33,21

Assinado de forma digital por
 CLAUDIO JOSE ALCANTARA PINTO:35003219687
 CLAUDIO JOSE ALCANTARA PINTO:35003219687
 Dados: 2024.09.04 17:04:05 -03'00'

CLAUDIO JOSÉ ALCANTARA PINTO
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 44589 D/MG

CONSTRUSERV
 SERVICOS E
 CONSTRUÇOES
 LTDA:07329932000121

Assinado de forma digital por
 CONSTRUSERV SERVICOS E
 CONSTRUÇOES
 LTDA:07329932000121
 Dados: 2024.09.04 13:11:27
 -03'00'

**CONSTRUSERV SERVIÇOS E
 CONSTRUÇÕES LTDA**
 CNPJ: 07.329.932/0001-21